Indústria de Material Bélico do Brasil
Quartel

70.630-901 – Brasília

Vinculada ao Ministério da Defesa por intermédio do

ATA DA 105ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de
horas, realizou-se a Centésima
Estatutário - COAUD, da
Presidência do Sr. Francisco de Assis
FABÍOLA Viana Falcão e do Sr.
ANGÉLICA Lessa de Aguiar Medeiros, Secretá
Presidente cumprimentou a todos, agradeceu a presença dos participantes e
que a Reunião ocorre
Administração da IMBEL
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA IMBEL
para 2022 do COAUD,
semestralmente de uma reunião com CA. Na reunião,
Auditoria, após apresentar
exposição dos trabalhos desenvolvidos pelo Comitê no
acordo com o Plano de Trabalho
relevantes analisados pelo COAUD.
janeiro de 2023 será dedicado ao planejamento e
Comitê e das Reuniões do exercício
sobreaviso para realizarem R
apareçam temas urgentes a serem apreciados.
mais houve, o Presidente encerrou a
presente Ata que depois de lida e achada conforme,
membros do Comitê de Auditoria

FRANCISCO DE ASSIS LEME FRANCO

FABÍOLA VIANA FALCÃO
Membro do COAUD

ANGÉLICA LESSA DE AGUIAR MEDEIROS

Indústria de Material Bélico do Brasil - SEDE BRASÍLIA
Quartel-General do Exército - Bloco H - 3º Pavimento - SMU

Brasília - Fone: (61) 2035-3029 e-mail: conselhos@imbel.gov.br

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
Vinculada ao Ministério da Defesa por intermédio do

Comando do Exército

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte
Centésima Quinta Reunião Ordinária do Comitê de Auditoria

da Indústria de Material Bélico do Brasil
Presidência do Sr. Francisco de Assis LEME Franco, com as participações da Sra.

Viana Falcão e do Sr. ADEMIR Ribeiro Silva, membros do COAUD,
Lessa de Aguiar Medeiros, Secretária do Comitê

Presidente cumprimentou a todos, agradeceu a presença dos participantes e
ocorre concomitantemente à 360ª Reunião do Con

Administração da IMBEL. 2. PARTICIPAÇÃO DO COAUD NA 360ª REUNIÃO DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA IMBEL. A reunião atende ao Plano de Trabalho

 aprovado pelo CA, que determina que o COAUD participe
semestralmente de uma reunião com CA. Na reunião, o Presidente do Comitê de

, após apresentar os currículos dos demais membros do COAUD,
dos trabalhos desenvolvidos pelo Comitê no decorrer do

acordo com o Plano de Trabalho. Em seguida, o Sr Ademir apresentou os pontos
analisados pelo COAUD. 3. AGENDAMENTO. Foi defini

será dedicado ao planejamento e à estruturação
euniões do exercício. Foi ressaltado que os Conselheiros

sobreaviso para realizarem Reuniões Extraordinárias, por teleconferência, caso
temas urgentes a serem apreciados. 4. ENCERRAMENTO.

Presidente encerrou a Reunião, e eu Angélica, como relator
depois de lida e achada conforme, será assina
de Auditoria.

FRANCISCO DE ASSIS LEME FRANCO

Presidente do COAUD

FABÍOLA VIANA FALCÃO  ADEMIR RIBEIRO SILVA
Membro do COAUD   Membro do COAUD

ANGÉLICA LESSA DE AGUIAR MEDEIROS

Secretária do COAUD

SMU

conselhos@imbel.gov.br

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
Vinculada ao Ministério da Defesa por intermédio do

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO

DO COMITÊ DE AUDITORIA

ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze
Reunião Ordinária do Comitê de Auditoria

Indústria de Material Bélico do Brasil – IMBEL, sob a
Franco, com as participações da Sra.

os do COAUD, e da Sra.
ria do Comitê. 1. ABERTURA. O

Presidente cumprimentou a todos, agradeceu a presença dos participantes e informou
concomitantemente à 360ª Reunião do Conselho de

PARTICIPAÇÃO DO COAUD NA 360ª REUNIÃO DO
A reunião atende ao Plano de Trabalho

aprovado pelo CA, que determina que o COAUD participe
Presidente do Comitê de

os demais membros do COAUD, realizou uma
decorrer do ano de 2022, de

. Em seguida, o Sr Ademir apresentou os pontos mais
Foi definido que o mês de

estruturação das atividades do
que os Conselheiros ficarão de

, por teleconferência, caso
ENCERRAMENTO. E como nada

como relatora, lavrei a
será assinada por todos os

ADEMIR RIBEIRO SILVA
Membro do COAUD